
 
    Węgrów, dnia 21.12.2023 r. 

Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Węgrowie 

ul. Kościuszki 15, 07-100 Węgrów 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu 

medycznego jednorazowego użytku, Znak: ZP/SJ/17/23 (Dz. U.U.E z dnia 15.12.2023 r. nr 2023/S 

242-762974) 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający – 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Węgrowie informuje, że wpłynęły następujące 

zapytania od Wykonawców: 

 

Wykonawca 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 11 - Strzykawka do gazometrii poj. 2 - 3ml, 

wypełniona suchą heparyną litową, bez filtra; możliwość wykonania precyzyjnego pomiaru 

parametrów gazometrycznych, hemoglobiny, elektrolitów ( Ca ++,Mg ++,Cl -) i glukozy. Sposób 

pobierania (aspiracja manualna, prekalibracja, napływ naturalny), pakowane pojedynczo 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego produktu 

 

 

Wykonawca 2 

Czy w Pakiecie nr 8 w poz. 9  powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których efektywność 

została klinicznie zweryfikowana? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga szczoteczek, których efektywność została klinicznie zweryfikowana 

 

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Pakietu nr 8 poz. 9  do odrębnego pakietu. 

Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie preferuje konkretne podmioty, ogranicza konkurencję 

wyłącznie do dużych hurtowni i eliminuje z możliwości uczestniczenia w postępowaniu podmioty 

wysoko wyspecjalizowane posiadające dużą wiedzę merytoryczną na temat oferowanych produktów i 



 
w sposób szczególny dbający o ich jakość. Dodatkowo wydzielenie z pakietu pozwoli na wzięcie udziału 

w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia 

przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wydzielenie pozycji do nowego pakietu lub zmiana liczby pakietów po 

opublikowaniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii europejskiej jest technicznie niemożliwe.  

 

Wykonawca 3 

Zamawiający w pakiecie nr 2 umieścił produkty różnej tożsamości i przeznaczeniu (np. Igła do 

znieczuleń PP, Strzykawka j.u., Łyżka do laryngoskopu, Aparat do infuzji, Zestaw do kaniulacji dużych 

naczyń) Przedmioty zamówienia w pakiecie 2 mają odmienne przeznaczenie użytkowe i są możliwe do 

nabycia u innych wykonawców. W tym przypadku w pakiecie 2 nie została zachowana tożsamość 

przedmiotowa zamówienia (dotyczy produktów przeznaczonych do identycznego lub podobnego 

sposobu użytku), a ponadto istnieje możliwość wykonania zamówienia u innych wykonawców. Zatem 

skoro pakiet nr2 w tym samym czasie nie ma tożsamości przedmiotowej zamówienia i może być 

wykonany przez różnych wykonawców, mamy do czynienia z odrębnymi zamówieniami, w związku z 

tym pakiet 2 nie może stanowić jednego zamówienia (pakietu). 

W związku z powyższym czy Zamawiający udzieli zamówienia odrębnego i dopuści możliwość składania 

ofert częściowych, albo udzieli zamówienia w częściach w których każda pozycja z pakietu 2 stanowić 

będzie przedmiot odrębnego postępowania?  Umożliwi to Zamawiającemu stosowanie przepisów 

ustawy, dzięki temu Zamawiający uzyska zgodność z art. 99 ust. 1 i 4 PZP w zw. Z art. 16 pkt. 1-3 PZP. 

Zostaną rozwiane wątpliwości w zakresie naruszenie art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP tj. zasady równego 

traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 

sposób utrudniający uczciwą konkurencję w zakresie ewentualnego naruszenia przepisów i 

ograniczenie konkurencji co jest niezgodne z art. art 305 KK &1 (po nowelizacji z dn 1 X 2023) i art. 99 

ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż żaden przepis ustawy Prawo zamówień publicznych nie nakazuje 

zachowania tożsamości przedmiotowej zamówienia w pakiecie. Przywoływany art. 99 nakazuje 

opisanie przedmiotu w sposób jednoznaczny  - Zamawiający wypełnił ten nakaz. Ponadto odnosząc 

się do ust. 4, Zamawiający informuje, iż nie można mówić o zakłóceniu konkurencji i ograniczeniu 

liczby wykonawców w sytuacji, kiedy wszystkie produkty stanowiące przedmiot niniejszego 

postępowania są ogólnie dostępne np. w hurtowniach medycznych. Ponadto wydzielenie pozycji do 

nowego pakietu lub zmiana liczby pakietów po opublikowaniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 



 
Unii europejskiej jest technicznie niemożliwa. Wyrażenie zgody na składanie ofert na poszczególne 

pozycje spowoduje brak możliwości rzetelnego porównania ofert. 

 

Pytanie do pakietu 2 poz. 34-36 Czy Zamawiający dopuści cewnik o tej samej funkcjonalności leczniczej, 

lecz o niewielkich różnicach technicznych? 

Zestaw do kaniulacji dużych naczyń metodą Seldingera W skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 

18G x 7,0 cm końcówka echogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką hydrofilną 

aktywowany solą fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy o 

średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - dzięki temu nie załamuje się u pacjenta, strzykawka 

prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę, skrzydło do mocowania wtórnego 

2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp.  

Dla poz. 34 jednokanałowy dla dorosłych rozmiar 7F kateter 20 cm 

Dla poz. 35 dwukanałowy dla dorosłych rozmiar 7F kateter 20 cm 

Dla poz. 36 trzykanałowy dla dorosłych rozmiar 7F kateter 20 cm  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższych produktów 

 

Zamawiający w pakiecie 23 w pozycji 1-4 umieścił przedmioty kompatybilne z aparatem PRISMAFLEX, 

natomiast w pozycji 5 umieścił przedmiot możliwy do nabycia u wielu wykonawców. Zwracamy się z 

zapytaniem, czy Zamawiający udzieli zamówienia odrębnego i dopuści możliwość składania ofert 

częściowych, albo udzieli zamówienia w częściach w których każda pozycja z pakietu 23 stanowić 

będzie przedmiot odrębnego postępowania?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wydzielenie pozycji do nowego pakietu lub zmiana liczby pakietów po 

opublikowaniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii europejskiej jest technicznie niemożliwe.  

 

 

Czy Zamawiający w pakiecie 23 poz. 5 dopuści cewnik bez powłoki bizmutowej, cewnik czasowy do 

hemodializ dwuświatłowy 12 F lub 14F, wykonany z termoaktywnego poliuretanu, w dostępnych 

długościach 15,20,24cm, końcówka nieprzepuszczalna dla promieni rentgenowskich, zmniejszająca 

ryzyko urazu ściany naczynia, otwory boczne, końcówki luer oznaczone kolorami, nasadka barierowa 

ograniczająca przenoszenie drobnoustrojów, prowadnik z nitinolową końcówką w kształcie litery J z 

dozownikiem pokrętła zapewniającym łatwą kontrolę 0,35’’ x 70cm,  igła wprowadzająca 18G x 7cm  z 

zaworem bocznym pozwala na bezkrwawe wprowadzenie cewnika, rozszerzacz z powłoką hydrofilową 



 
10Fr x 11cm, rozszerzacz z powłoką hydrofilową 12Fr x 14cm, strzykawka 5ml, skalpel, czapki 

wtryskowe, opatrunek na cewnik. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższych produktów 

 

Wykonawca 4 

Dot. Pakietu 17 

Poz. 1  

Prosimy o dopuszczenie elektrod o następujących parametrach: Elektrody neutralne jednorazowego 

użytku, dwudzielne, hydrożelowe, kompatybilne z systemem kontroli przylegania REM, z możliwością 

aplikacji kierunkowej (równolegle do powierzchni ciała), powierzchnia przewodząca 107cm2, 

powierzchnia całkowita 162cm2, rozmiar elektrody 150x108mm. Bezpieczeństwo produktu 

gwarantuje szeroka powierzchnia aktywna, żel adhezyjny o bardzo niskiej impedancji, dobra trwałość 

żelu oraz medyczna podkładka samoprzylepna zapobiegająca niepożądanemu odklejaniu się. Prosimy 

o dopuszczenie elektrod pakowanych indywidualnie w opakowaniach zbiorczych po 100szt. z 

odpowiednim przeliczeniem wielkości zapotrzebowania na 8 op. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego produktu 

 

Poz. 1  

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania naklejek z informacją o numerze serii i datą ważności, 

gotowych do wklejenia do protokołu pacjenta 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od powyższego wymogu. 

 

Poz. 2  

Prosimy o dopuszczenie uchwytu do elektrod z nożem o długości 70mm, średnica 2,38mm, kabel o 

długości 3,2m, ze złączem typu Valleylab. Poglądowa grafika poniżej 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego produktu 



 
Wykonawca 5 

Pakiet nr 17 

Poz 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania uchwyty z trzonkiem o średnicy 2,4mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie uchwytów z trzonkiem o średnicy 2,4mm 

 

Wykonawca 6 

Pakiet 17 

Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazowego użytku, dwudzielną, owalną, 

hydrożelową, wyposażoną w pas bezpieczeństwa, który gwarantuje równomierne rozprowadzenie 

prądu na elektrodzie, niezależnie od kierunku aplikacji, o powierzchni przewodzącej 105 cm2, 

powierzchni całkowitej 168 cm2, rozmiar elektrody: 163,5 x 117 mm, elektrody pakowane pojedynczo, 

do każdego pakietu dołączone naklejki z informacją o numerze serii i datą ważności, gotowe do 

wklejenia do protokołu pacjenta, elektrody kompatybilne z aparatami Emed? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego produktu 

 

Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści uchwyt do elektrod monopolarnych z nożem, wąski, wtyk 2,4mm, 

jednorazowy, z dwoma przyciskami, kabel o długości 3 m, wtyk 3-pin, pakowany sterylnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego uchwytu 

 

Poz. 2 

Z uwagi na fakt, że uchwyt do elektrod monopolarnych z nożem ma być produktem jednorazowym- 

czy nie zaszła pomyłka w ilości sztuk na formularzu asortymentowo- cenowym? Czy Zamawiający 

wymaga 20 szt. czy 20 opakowań? Jeśli opakowania, to ile szt. w 1 opakowaniu Zamawiający wymaga? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania 20 szt. 

 

Pakiet 28 

Poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną, uniwersalną dla dzieci i dorosłych powyżej 5 kg, 

jednorazową, dzieloną symetrycznie na dwie równe połówki, powierzchnia czynna 105 cm2, grubość 



 
hydrożelu 0,69 mm, wymiary 163,5 x 117 mm, podłoże wykonane z wodoodpornej elastycznej pianki, 

z systemem ścisłego przylegania brzeżnego zapobiegającym przedostawaniu się płynów pomiędzy 

elektrodę i pacjenta, hydrożel w części przewodzącej, pakowana pojedynczo? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania powyższej elektrody 

 

Wykonawca 7 

Pakiet 13  

Poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody o wymiarach 45x42 mm, w pozostałych 

parametrach bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższej elektrody 

Poz.1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody o wymiarach 42x36 mm, w pozostałych 

parametrach bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższej elektrody 

 

Poz.5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie elektrody o wymiarach 55x40 mm, w pozostałych 

parametrach bez zmian 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyższego produktu 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ – 

Formularz cenowy 

 

    Podpisał: 

    Dyrektor SPZOZ w Węgrowie 

    Lek. med. Artur Skóra 


